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Tabla de requisitos para la presentación de avisos de compensación v ía internet de Grandes Contribuyentes  

No. REQUISITOS ISR IA IETU 
IA por 

REC 
IVA IEPS IDE 

PAGO 

INDEBIDO 

1 Formato 41 electrónico X X X X X X X X 

2 
Declaración anual o pago provisional donde se 
manifestó el saldo a favor. 

X X X X X X  X 

3 Pago provisional donde compensó X X X X X X X X 

4 Archivo F3241 (anexos electrónicos) X X X  X  X  

5 Anexos 2 o 3    X     

6 Archivo de proveedores (IVACOM)     X    

7 
Retenciones bancarias relacionadas con el saldo a 
favor 

X    X  X  

8 
Escrito libre señalado los motivos o circunstancias 
que dieron origen al pado de lo indebido 

       X 
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Tabla de requisitos para la presentación de avisos de compensación v ía internet de Grandes Contribuyentes  

No. REQUISITOS ISR IA IETU 
IA por 

REC 
IVA IEPS IDE 

PAGO 

INDEBIDO 

1 Formato 41 electrónico X X X X X X X X 

2 Pago provisional donde compensó X X X X X X X X 

3 Archivo F3241 (anexos electrónicos) X X X  X  X  

4 
Copia simple del aviso anterior o acuse del caso 
anterior donde se refleje el saldo remanente. 

X X X X X X X X 

 

Nota:     El archivo electrónico correspondiente al programa F3241 debe anexarlo en el aviso del saldo origen así como cada uno 

de los avisos remanentes, para lo cual se debe generar un nuevo archivo a través del programa F3241 para cada 
remanente, tanto el Formato 41 electrónico como sus anexos deben ser enviados a través de un solo archivo con 

extensión *.zip. 
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